ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN CHỢ ĐỒN

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:             /TB-UBND Chợ Đồn, ngày        tháng 01 năm 2024

THÔNG BÁO

      Lịch tiếp công dân của Chủ tịch Ủy ban nhân dân huyện năm 2024

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015 và Luật sửa,

đổi bổ sung một số điều của của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính

quyền địa phương ngày 22/11/2019;

Luật Tố cáo năm 2018; Luật Khiếu nại năm 2011; Luật Tiếp công dân năm

2013 và các văn bản hướng dẫn thi hành Luật.

Chủ tịch Ủy ban nhân dân huyện thông báo Lịch tiếp công dân năm 2024,

như sau:

1. Tiếp công dân định kỳ:

Chủ tịch Ủy ban nhân dân huyện tiếp công dân định kỳ vào ngày 10 và ngày

25 hàng tháng, nếu trùng vào ngày Lễ, Tết hoặc ngày nghỉ hàng tuần thì chuyển

sang ngày làm việc tiếp theo đó. Trường hợp Chủ tịch Ủy ban nhân dân huyện có

công việc đột xuất không tiếp được vào các ngày như trên thì ủy quyền cho Phó

Chủ tịch Ủy ban nhân dân huyện tiếp thay.

2. Tiếp công dân đột xuất:

Thực hiện theo quy định tại Khoản 3, Điều 18, Luật Tiếp công dân năm

2013.

3. Thời gian:

- Buổi sáng: từ 08 giờ 00 phút đến 11 giờ 00 phút.

- Buổi chiều: 14 giờ 00 phút đến 16 giờ 00 phút.

4. Địa điểm: Phòng Tiếp công dân trụ sở cơ quan HĐND và UBND huyện

Chợ Đồn, tỉnh Bắc Kạn.

5. Thành phần: Tham gia tiếp công dân cùng Chủ tịch UBND huyện có

thành viên Ban tiếp công dân huyện và Lãnh đạo các cơ quan, đơn vị có liên quan

(khi được yêu cầu).

Ban Tiếp công dân của huyện phối hợp với các cơ quan, đơn vị có liên quan

chuẩn bị các điều kiện phục vụ phiên tiếp công dân của Chủ tịch UBND huyện.

6. Đề nghị Văn phòng Huyện ủy, Ủy ban kiểm tra Huyện ủy cử đại diện

phối hợp cùng Ban tiếp công dân cấp huyện thực hiện việc tiếp công dân thường

xuyên tại Trụ sở tiếp công dân cấp huyện theo Khoản 3, Điều 18, Luật Tiếp công

dân năm 2013.

7. Các cơ quan, đơn vị, các xã, thị trấn: xây dựng lịch tiếp công dân năm

2024 niêm yết công khai tại trụ sở cơ quan, đơn vị và công bố trên trang thông tin

của cơ quan, tổ chức, đơn vị (nếu có). Thực hiện việc mở sổ tiếp công dân và thực

hiện tiếp công dân theo quy định của pháp luật.

Vậy, Ủy ban nhân dân huyện Chợ Đồn thông báo để các cơ quan, đơn vị, địa

phương và Nhân dân biết, thực hiện./.

Nơi nhận:
Gửi bản điện tử:

- Ban Tiếp công dân tỉnh (B/cáo);

- TT. Huyện ủy, HĐND huyện; (B/cáo)

- CT UBND huyện (B/cáo);

- Các PCT UBND huyện;

- LĐ Văn phòng;

- Các phòng, ban, ngành, đoàn thể huyện;

- UBND các xã, thị trấn;

- Ban Tiếp công dân huyện;

- Cổng TTĐT huyện, Trung tâm văn hoá,

thể thao và truyền thông (đưa tin);

Gửi bản giấy:

- Cơ quan, đơn vị chưa sử dụng HSCV;

- Lưu: VT, TH.

TL. CHỦ TỊCH

CHÁNH VĂN PHÒNG

Chu Văn Triều

		2024-01-03T10:08:47+0700

		2024-01-03T14:43:59+0700

		2024-01-03T14:43:59+0700

		2024-01-03T14:43:59+0700